

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 125/2023
Processo de Licitação: 125/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 125/2023
b) Licitação Nr.: 12/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/11/2023
e) Data da Adjudicação: 07/11/2023 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA COMPOR A MERENDA DO CRAS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

JOSIAS SOUZA DE SOUZA 02606647076 (3400)

1 MISTURA PARA BOLO, SABORES: LARANJA, LIMÃO, BAUNILHA E CHOCOLATE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Aпти	UN	20	-	6,87	137,40
2 LEITE CONDENSADO 395G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Italc	UN	15	-	7,80	117,00
3 LEITE INTEGRAL, CAIXAS CONTENDO UM LITRO, COM VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Santa Clara	LT	18	-	7,15	128,70
4 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Nescau	UN	5	-	9,49	47,45
5 OVOS VERMELHOS, LIMPOS, EMBALADOS - Marca: Linke	DZ	12	-	14,76	177,12
6 MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G CADA, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Coamo	UN	5	-	9,45	47,25

Boa Vista do Incra, 7 de Novembro de 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2023 - PR

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 125/2023
Processo de Licitação: 125/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOSIAS SOUZA DE SOUZA 02606647076 (3400)

7	MAIONESE. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, COM BICO DOSADOR E TAMP. COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: Salada	UN	5	-	11,42	57,10
8	PRESUNTO FATIADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Progresso	KG	10	-	47,26	472,60
9	QUEIJO FATIADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Santa Helena	KG	10	-	61,60	616,00
10	AÇUCAR CRISTALIZADO, CADA PACOTE CONTENDO 5KG - Marca: Gasparin	PCT	4	-	26,26	105,04
11	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, MOIDA, FRESCA. SEM SEBO E MIÚDOS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO DE CARNE, PESO E VALIDADE), TENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Callegaro	KG	10	-	44,93	449,30
12	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE ÁGUA, GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO DE CARNE, PESO E VALIDADE), VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Chesini	KG	10	-	22,56	225,60
13	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. - Marca: Fugini	UN	12	-	3,34	40,08
14	SUCO NATURAL DE UVA E LARANJA, E ABACAXI NAO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CADA, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: Del Valle	LT	30	-	12,82	384,60
16	CREME DE LEITE, CADA UNIDADE CONTENDO 200 GRAMAS, COM VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Italc	UN	12	-	4,92	59,04
17	CEBOLA BRANCA - Marca: Linke	KG	7	-	7,65	53,55
18	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML CADA UNIDADE. - Marca: Coamo	UN	12	-	9,31	111,72
19	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTES, EMBALAGEM HERMETICAMENTE VEDADA (VÁCUO), RESISTENTE E TRANSPARENTE, C/ PESO LÍQUIDO EM MÉDIA DE 2,5 KG, VALIDADE MÍNIMA 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Minu	KG	10	-	16,12	161,20
20	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 5KG CADA, COM DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Tozzo	UN	5	-	26,59	132,95
21	BATATA PALHA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM VALIDADE DE PELO MENOS SEIS MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Kreky	UN	5	-	25,53	127,65

Boa Vista do Incra, 7 de Novembro de 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2023 - PR

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 125/2023
Processo de Licitação: 125/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOSIAS SOUZA DE SOUZA 02606647076 (3400)

22	TOMATE DE BOA QUALIDADE - Marca: Linke	KG	7	-	10,26	71,82
23	CALDO DE GALINHA, CAIXAS COM 12 TABLETES, CONTENDO NO MÍNIMO 114 GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: Knor	CX	4	-	4,99	19,96
24	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO NO MÍNIMO 500G CADA PACOTE - Marca: Dori	UN	5	-	13,65	68,25
25	MAÇÃ DE BOA QUALIDADE. - Marca: Linke	KG	10	-	12,29	122,90
26	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, CADA EMBALAGEM CONTENDO 200G - Marca: Amigo	UN	3	-	21,27	63,81
27	CHÁ, CAIXA COM 10 SACHÊS. - Marca: Prenda	UN	4	-	4,82	19,28
28	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃES E PIZZAS, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 500G CADA. - Marca: Saf Instant	UN	2	-	34,79	69,58
29	SAL, CADA PACOTE CONTENDO 1KG - Marca: Solto	KG	3	-	2,94	8,82
30	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML, CADA EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. - Marca: LS	PCT	15	-	9,11	136,65
31	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE - PCT C/ 50 UNID. - Marca: Mili	PCT	7	-	4,32	30,24
32	COPOS DESCARTÁVEIS DE 80ML CADA, PARA CAFEZINHO, CADA PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. - Marca: LS	PCT	5	-	8,22	41,10
33	MASSA FRESCA PARA PASTEL PACOTE MÉDIO - Marca: Neliva	UN	20	-	8,25	165,00
34	NATA, CADA EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS. - Marca: Santa Clara	UN	4	-	13,29	53,16
35	BOLACHA MARIA, CADA PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 350G. - Marca: Germani	UN	5	-	8,65	43,25
36	PÃO DE CACHORRO QUENTE FRESCO. - Marca: Marquespan	KG	30	-	19,23	576,90
37	PÃO FATIADO PARA SANDUICHE - Marca: Lago Pão	PCT	60	-	9,12	547,20
38	BANANA BOA QUALIDADE - Marca: Linke	KG	10	-	6,99	69,90
39	MAMÃO, DE BOA QUALIDADE. - Marca: Linke	KG	10	-	14,59	145,90
40	KIWI, DE BOA QUALIDADE. - Marca: Linke	KG	4	-	25,90	103,60
41	MORANGUINHOS FRESCOS DE BOA QUALIDADE - Marca: Linke	KG	5	-	65,29	326,45

Boa Vista do Incra, 7 de Novembro de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 125/2023
Processo de Licitação: 125/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOSIAS SOUZA DE SOUZA 02606647076 (3400)

42	LARANJA PARA SUCO, DE BOA QUALIDADE. - Marca: Linke	KG	15	-	7,47	112,05
43	MANGA DE BOA QUALIDADE - Marca: Linke	KG	5	-	10,82	54,10
44	BEBIDA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS - Marca: Santa Clara	UN	10	-	7,15	71,50
45	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - Marca: Amafil	UN	2	-	5,22	10,44
46	ALHO A GRANEL - Marca: Linke	KG	1	-	31,29	31,29
Total do Fornecedor:						6.614,50
Total Geral:						6.614,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.905.3.3.90.30.00.00.00.00 (897) Saldo: 13.314,81

Boa Vista do Incra, 7 de Novembro de 2023.